― 1 ―

平成28年２月24日

各 位

会 社 名 株式会社リクルートホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼CEO 峰 岸 真 澄

（コード番号：6098 東証一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 佐 川 恵 一

（電話番号 03-6835-1111）

合同会社RSPファンド６号の増資のお知らせ

当社は、平成28年２月24日開催の取締役会において、下記のとおり、コーポレートベンチャー

キャピタル活動の一環として、合同会社RSPファンド６号の増資を行うことを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．増資の趣旨

リクルートホールディングスでは、平成 26 年 11 月 12 日に、「リクルートグループの既存事業

領域外における新領域事業の創出」「最先端のテクノロジーの獲得」を目的とした合同会社 RSP

ファンド 6号を設立し、全世界のスタートアップ企業に対し投資活動を実施してまいりました。

今回は、合同会社 RSP ファンド６号の投資予算である 50 億円の投資実行完了見込みに伴い、新た

に 50 億円の増資を実行するものであります。

２．合同会社RSPファンド６号の概要

（１） 名 称 合同会社RSPファンド６号

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座８-４-17

（３） 設 立 根 拠 等 日本法に基づく合同会社

（４） 設 立 日 平成26年11月12日

（５） 設 立 目 的

「リクルートグループの既存事業領域外における新領域事業の

創出」「最先端のテクノロジーの獲得」を目的に、全世界のス

タートアップ企業への投資活動を行う。

（６） 増資後の出資の総額 100億円

（７）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要
株式会社リクルートホールディングス（100.00%）

（８）
代 表 社 員 の

概 要

名 称 株式会社リクルートホールディングス

所 在 地 東京都中央区銀座８-４-17

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役社長 兼 CEO

峰岸 真澄

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年２月24日

（２） 増 資 実 行 日 平成28年３月中旬（予定）

４．今後の見通し

 本件が当社平成28年3月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上